UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:73/UBND
V/v đẩy mạnh triển khai thí điểm

Tổ công nghệ số cộng đồng

Dương Hòa, ngày 22  tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 3293/UBND-CN ngày 06 tháng 4 năm 2022 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng;

Công văn số 1234/UBND ngày 10 tháng 6 năm 2022 của UBND thị xã Hương Thủy

về việc đẩy mạnh triển khai thí điểm Tổ công nghệ số cộng đồng, UBND xã yêu cầu:

 1. Văn phòng - Thống kê xã:

  - Truy cập vào địa chỉ https://sohoa.thuathienhue.gov.vn/tocns để cập nhật

thông tin sau khi ban hành quyết định thành lập thí điểm Tổ công nghệ số cộng đồng.

 - Thành lập nhóm Zalo của xã gồm Ban Chỉ đạo cấp xã, Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ

công nghệ số cộng đồng các thôn để cập nhật và gửi báo cáo định kỳ, thường xuyên về

kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ triển khai việc sử dụng nền tảng số, công nghệ

số để chính quyền các cấp nắm bắt, chỉ đạo và xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc.

 2. Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã:

 - Thành lập nhóm Zalo của Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn và người dân…

để triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm theo hướng dẫn (Chi tiết theo phụ lục

đính kèm).

 UBND xã đề nghị các Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã (b/c);

- BTV Đảng ủy; TTHĐND xã (b/c);

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Các bộ, công chức, không chuyên trách xã;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

https://sohoa.thuathienhue.gov.vn/tocns

Phụ lục

CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG CẦN

TRIỀN KHAI CHO NGƯỜI DÂN

(Kèm theo công văn số 73/UBND  ngày 22 tháng 6 năm 2022 của UBND xã

Dương Hòa)

1. Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến; hỗ trợ cài đặt và hướng

dẫn sử dụng nền tảng Hue-S (https://huecity.vn/caidat)

2. Tuyên truyền vận động người dân từ 15 tuổi trở lên đăng ký mở tài khoản ngân

hàng, ví điện tử trên điện thoại thông minh.

3. Hỗ trợ hướng dẫn cài đặt các ứng dụng mua sắm, đặt hàng thông minh (Voso.vn,

Postmart.vn,...).

4. Hỗ trợ hướng dẫn cài đặt các ứng dụng di chuyển thông minh (Hue-S Taxi, Grab,

Be, MyGo, ...)

5. Tuyên truyền, vận động người dân đăng ký tham gia các lớp phổ cập kỹ năng số

trên nền tảng One Touch (https://onetouch.mic.gov.vn) do Bộ Thông tin và Truyền

thông triển khai./.

https://onetouch.mic.gov.vn/

		2022-06-23T09:53:14+0700